
                                                       

令和６年 ７月 ５日  

保護者各位 

                             成田高等学校付属小学校                           

教頭 陰山 香 

 

成田祇園祭について（お願い） 

 

 

 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと拝察いたします。 

 先般行われました親子ふれあい活動にご協力いただきありがとうございました。 

 さて、下記のとおり、成田祇園祭が実施されます。本日７月５日から７月７日までの３日間ですが、

市内は大変混雑いたします。児童にも登下校時の注意や、お祭に参加する場合の指導はしますが、

ご家庭におかれましてもトラブルが生じないようご配慮いただきたいと存じます。 

 

 

記 

 

 

 

１．期 日 令和６年７月５日（金）から７月７日（日）まで 

 

 

２．交通関係 祇園祭中、町中は交通規制がされています。 

 

３．注意事項 ①原則として保護者同伴とし、子どもだけで出かけない。 

  ②暗がりや人通りの少ない場所には行かない。 

  ③お金の使い方を考え、無駄遣いしない。 

  ④射的や輪投げなどのゲ－ムで、危険な玩具（ナイフ・ライタ－類）         やア

    ルコ－ル類などはとらない。 

  ⑤山車引きに参加される場合は各町内によって解散場所が異なります。お子さん

    との待ち合わせ場所、待ち合わせ時間をしっかり決めてください。  

  ⑥遅くても８時には、帰宅の途につく。（参加している場合は、町内の子ども係の指

    示に従う。） 

 

 

 

上記については、児童に指導します。その他については、保護者の判断に委ねます。 

 


